
A.T.C. Ambito Territoriale di Caccia 
                     della Provincia di Foggia 

Via Manfredonia km 2,500 –  
tel. 0881 19.61.520 – 521 - 522 
Email: info@atcfoggia.it  pec: atcprovinciafoggia@pec.it 
www.atcfoggia.it 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N.  13   del   07 dicembre 2018 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO PREVENTIVO 2018. 

 

L’anno 2018 il giorno  07 del mese di dicembre in Foggia, nella sede dell’A.T.C. della Provincia di 
Foggia in via Manfredonia km 2,500, 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Puglia n. 184 del 27/03/2018  - DEC/CAP/2018/00007 
pervenuta ai nostri uffici in data  30/03/2018 con prot. n. 4315/18,  relativo allo scioglimento del 
Comitato di Gestione e nomina Commissario Straordinario dello scrivente; 

PRESO ATTO che al  Commissario Straordinario sono riconosciuti poteri deliberativi; 

VISTA la legge n. 157 del 11/02/1992 e s.m.i; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 3 del 05/08/1999 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 4 del 18/10/2004; 

VISTO il Piano Faunistico Venatorio Regionale 2009-2014 ; 

VISTA la proroga del Piano Faunistico Venatorio Regionale 2009-2014; 

VISTO l’art. 20 della Legge Regionale n. 23 del 09/08/2016; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 12 del 10/05/2017; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 21 del 15 novembre 2017; 

VISTA la Legge Regionale n. 59 del 20 dicembre 2017 ”; 

VISTA la L. R. n. 41 del 27 luglio 2018 “Modifiche alla Legge Regionale 20/12/2017 n. 59; 

VISTA la delibera n. 12 del 29 novembre 2018 del Commissario Straordinario “Approvazione 
Programma Annuale d’Intervento 2018/2019; 



A.T.C. Ambito Territoriale di Caccia 
                     della Provincia di Foggia 

Via Manfredonia km 2,500 –  
tel. 0881 19.61.520 – 521 - 522 
Email: info@atcfoggia.it  pec: atcprovinciafoggia@pec.it 
www.atcfoggia.it 

 
 
 
VISTA la delibera n. 9 del 10 luglio 2018, in merito agli incarichi di servizio e le competenze e le 
funzioni assegnate ai dipendenti dell’A.T.C. di Foggia; 

VISTA la bozza di Bilancio Preventivo redatta dal Commissario Straordinario con l’ausilio del 
dipendente Rag. Giuseppe Veneziani,  inviata al Collegio dei Revisori in data 23 novembre 2018; 

VISTA la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti, pervenuta presso i nostri uffici in data   07  
prot. n. 10159/18 con parere FAVOREVOLE; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate: 
 
1. di APPROVARE il Bilancio Preventivo per l’Annata venatoria 2018/2019 allegato alla presente 
che fa parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 
 

DICHIARA 
 

 L’urgenza della presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 
DISPONE 

 

 Che la presente deliberazione venga inviata una copia alla Regione Puglia “Dipartimento 
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela dell’Ambiente – Sezione Gestione Sostenibili e Tutela 
delle Risorse Forestali e Ambientali, per gli adempimenti di cui all’art. 11 del comma 10 della 
L.R. n° 59/2017.  

 
 
  
                                                                                                        Il Commissario Straordinario 

                                                                                                            P.a Domenico GUERRA 



 

 

 

A.T.C. PROVINCIA DI  FOGGIA 

Ambito Territoriale di Caccia di Foggia 

Via Manfredonia Km.2,500   

71100 FOGGIA 

 

 

 

BILANCIO DI PREVISIONE  

ANNO VENATORIO 2018 

 

Foggia, 30 ottobre 2018         

 

 

                 

                                                                  Il Commissario Straordinario dell’A.T.C. 

                                                                                 (P.A. Domenico Guerra) 

 

 



BILANCIO DI PREVISIONE A.T.C. FOGGIA 
ANNO VENATORIO 2018 

  Pag. 1 

CAP. DENOMINAZIONE STANZIAMENTI 
  
 STANZIAMENTI BILANCIO 2018 

BILANCIO     
finali compet. 
Bilancio prec. 

RESIDUI 
  

COMPETENZA  
  

CASSA 
  

  
 

  

 
 Saldo finanziario positivo anno 
prec.  87.664,40       

 Giacenza di cassa anno preced.      948,63       
  ENTRATE CORRENTI         

1.1 

Quote annuali: 
residenti in provincia  
  180.348,00  174.720,00 174.720,00 

1.2 

Quote annuali  
ExtraRegionali  
 57.036,00  197.316,00 197.316,00 

1.3 
Quote annuali  
ExtraProvinciali 61.020,00  46.998,00 46.998,00 

1.4 
Giornalieri  
Extra Provinciali  16.926,00  1.200,00 1.200,00 

1.5 
Giornalieri  
Extra Regionali                                 1.346,76  140.000.00 140.000,00 

 TOTALE ENTRATE CORRENTI 316.676,76  560.234,00 560.234,00 
2 ALTRI RICAVI E PROVENTI     

2.1 Interessi attivi su c/c banca  0,00  0,00 0,00 
2.2 Interessi attivi su c/c posta 0,00  0,00 0,00 

2.3 
Assegnazione fondi da Enti Pubblici: 
Amministrazione Prov.le  96.653,96  86.043,68 86.043,68 

2.4 
Entrate per pratiche risarcimento 
danni 1.450,00  1.000,00 1.000,00 

2.5 Arrotondamenti attivi  14,09  20,00 20,00 
2.6 Sopravvenienze attive   190,00  500,00 500,00 
2.8 Sopralluoghi danni fauna 0,00  500,00 500,00 
2.9 Extra versamenti 2.187,11  1.000,00 1.000,00 

2.10 Corso abilitazione squadre cinghiali 0,00  5.000,00 5.000,00 
 TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI  100.495,16   94.063,68 94.063,68 

1+2 TOTALE GENERALE ENTRATE 417.171,92  654.297,68 654.297,68 

 
AVANZO GESTIONE FINANZIARIA 
CONSUNTIVO 2017      87.664,40 87.664,40 

 TOTALE GENERALE DISPONIBILE   741.962,08 741.962,08 

 



 
 

BILANCIO DI PREVISIONE A.T.C. FOGGIA 
ANNO VENATORIO 2018                           

                                                                                                    Pag. 2                                    

CAP. DENOMINAZIONE STANZIAMENTI 
  
 STANZIAMENTI BILANCIO 2018 

BILANCIO     finali compet. 
Bilancio prec. 

RESIDUI 
  

COMPETENZA  
  

CASSA 
        

 SPESE CORRENTI         

1 

Spese di gestione: 
  25% delle entrate =  €  163.574,42 
+ 25% quota avanzo  
 Finanziario 2017 
al netto copertura 
Fondo incentiv.ne 
salari accessori 
(87.664,40-11.540,22)  
= €76.124,18 x 25%=€       19.031,05 
                                      €     182.605,47                   

1.1 Spese di pulizia 3.960,00  4.000,00 4.000,00 
1.2 Spese sito internet e pec  1.544,36  1.800,00 1.800,00 
1.3 Spese manutenzione automezzi  65,00  500.00 500.00 

1.4 
Spese manutenzione sistemi 
informatici 0,00  300,00 300,00 

1.5 Spese postali  0,00  9.300,00 9.300,00 
1.6 Spese manutenz.macchine ufficio  0,00  200,00 200,00 
1.7 Spese legali+Responsabile RSSSP  0,00   500,00 500,00 
1.8 Spese consulenza fiscale e lavoro  7.612,80  7.650,00 7.650,00 
1.9 Spese di cancelleria 509,08  1.300,00 1.300,00 

1.10 Spese per carburante  285,00  600,00 600,00 
1.11 Spese utenze telefoniche Pos 686,03  1.800,00 1.800,00 
1.12 Spese su c/c bancario 230,08  1.000,00 1.000,00 
1.13 Spese su c/c postale 2.545,19  4.000,00 4.000,00 
1.14 Spese operative d’ufficio 706,33  1.000,00 1.000,00 
1.15 Salari e stipendi personale dip.  91.655,66  92.000,00 92.000,00 
1.16 Oneri contributi previdenz. dip.  24.106,35  26.845,47 26.845,47 
1.17  Imposte e tasse dipendenti 8.621,46  9.000,00 9.000,00 
1.18 Indennità e rimborsi dipendenti 0,00  1.000,00 1.000,00 
1.19  Indennità e rimborsi consiglieri 15.087,28  9.500,00 9.500,00 
1.21 Rimborsi a soci cacciatori 0,00  0,00 0,00 
1.22 Spese per manifestazioni 3.829,40  2.000,00 2.000,00 
1.23 Assicurazione componenti comitato 5.800,00  0,00 0,00 



1.24 Spese ass.ne e bolli automezzi 1.501,15  2.000,00 2.000,00 
1.25 Piccole imposte 0,00  0,00 0,00 
1.26 Arrotondamenti negativi 5,01  10,00 10,00 
1.27 Valori bollati 0,00  0,00 0,00 
1.28 Spese tipografia 1.978,84  2.000,00 2.000,00 
1.29 Noleggio/leasing 1.384,49  2.500,00 2.500,00 
1.30 Fiere/Corsi/Convegni/Viaggi 878,36  1.300,00 1.300,00 
1.31 Multe e spese varie automezzi 0,00  0,00 0,00 
1.32 Sopravv.pass/ravv.operoso 936,33  500,00 500,00 

A TOTALE SPESE GESTIONE 173.928,20  182.605,00 182.605,00 
 TOTALE GENERALE SPESE GESTIONE 173.928,20  182.605,47 182.605,47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

BILANCIO DI PREVISIONE A.T.C. FOGGIA 
ANNO VENATORIO 2018                           

                                                                                                    Pag. 3                                    

CAP. DENOMINAZIONE STANZIAMENTI 
  
 STANZIAMENTI BILANCIO 2018 

BILANCIO     
finali compet. 
Bilancio prec. 

RESIDUI 
  

COMPETENZA  
  

CASSA 
  

 

2 

Spese attività Ripopolamenti : 
45% delle entrate =  €     294.433,96 
+ 25% quota avanzo  
 Finanziario 2017 
al netto copertura 
Fondo incentiv.ne 
salari accessori 
(87.664,40-11.540,22)  
= €76.124,18 x 45%=€       34.255,88 
                                      €     328.689,84                   

2.1 Spese imm. Fagiani-pernici-starne 15.000,00  45.000,00 45.000,00 
2.2 Spese immissioni lepri 85.000,00  85.000,00 85.000,00 
2.3 Spese immissioni fagianotti 0,00  0,00 0,00 
2.4 Spese immissioni pernici rosse 0,00  0,00 0,00 
2.5 Rimborso componenti 1.225,50  0,00 0,00 
2.6 Vitto per ripopolamenti 0,00  0,00 0,00 
2.7 Carburante impiego automezzi 0,00  0,00 0,00 
2.8 Spese per gare forniture 0,00  2.000,00 2.000,00 
2.9 Altri interventi 0,00  5.000,00 5.000,00 

2.10 
Interventi da destinare /ripartire nei 
capitoli sopra descritti (da 2.1 a 2.9) 0,00  191.689,84 191.689,84 

B TOTALE ATTIVITA’ RIPOPOLAMENTI 101.225,50  328.689,84 328.689,84 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE A.T.C. FOGGIA 
ANNO VENATORIO 2018                           

                                                                                                    Pag. 4                                    

CAP. DENOMINAZIONE STANZIAMENTI 
  
 STANZIAMENTI BILANCIO 2018 

BILANCIO     
finali compet. 
Bilancio prec. 

RESIDUI 
  

COMPETENZA  
  

CASSA 
  

 

3 

Spese interventi sul territorio  
 20% delle entrate =  €    130.859,54 
+ 20% quota avanzo  
 Finanziario 2017 
al netto copertura 
Fondo incentiv.ne 
salari accessori 
(87.664,40-11.540,22)  
= €76.124,18 x 20%=€       15.224,84 
                                      €     146.084,38                   

3.1 
Spese risarcimento danni da 
selvatici 0,00   30.084,38 30.084,38 

3.2 Spese per attività censuarie  12.402,10   15.000,00 15.000,00 
3.3 Bando colture a perdere 55.000,00   60.000,00 60.000,00 
3.4 Rimborso componenti 1.946,70  1.000,00 1.000,00 
3.5 Altri interventi-Progetti  vari 0,00   0,00 
3.6 Vitto/alloggi  ai tecnici 0,00   0,00 
3.7 Altri  interventi 0,00  10.000,00 10.000,00 
3.8 Consulenza tecnica faunistica 0,00  30.000.00 30.000,00 
C TOTALE INTERVENTI TERRIT. 69.348,80  146.084,38 146.084,38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

BILANCIO DI PREVISIONE A.T.C. FOGGIA 
ANNO VENATORIO 2018                           

                                                                                                    Pag. 5                                    

CAP. DENOMINAZIONE STANZIAMENTI 
  
 STANZIAMENTI BILANCIO 2018 

BILANCIO     
finali compet. 
Bilancio prec. 

RESIDUI 
  

COMPETENZA  
  

CASSA 
  

 

4 

Spese funzion. strutture venatorie  
10% delle entrate =  €       65.429,76 
+ 10% quota avanzo  
 Finanziario 2017 
al netto copertura 
Fondo incentiv.ne 
salari accessori 
(87.664,40-11.540,22)  
= €76.124,18 x 10%=€         7.612,41 
                                      €      73.042,17     

4.1 Centri  preamb. e immiss. Leprotti 0,00   0,00 0,00 
4.2 Rimborso componenti 0,00  0,00 0,00 
4.3 Funzionamento strutture venatorie 0,00  1.000,00 1.000,00 
4.4 Carburante impiego automezzi 90,00  0,00 0,00 
4.5 Altri  interventiinterventi  14.795,64  0,00 0,00 
4.6 Centro Pubblico Celenza Valfortore 0,00  70.000,00 70.000,00 

4.7  
Interventi da destinare/ripartire nei 
capitoli sopra descritti (da 4.1 a 4.6)   2.042,17 2.042,17 

D TOTALE FUNZIONAM.STRUTT. 14.885,64  73.042,17 73.042,17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

BILANCIO DI PREVISIONE A.T.C. FOGGIA 
ANNO VENATORIO 2018                           

                                                                                                    Pag. 6                                    

CAP. DENOMINAZIONE STANZIAMENTI 
  
 STANZIAMENTI BILANCIO 2018 

BILANCIO     
finali compet. 
Bilancio prec. 

RESIDUI 
  

COMPETENZA  
  

CASSA 
  

 

5 ONERI STRAORDINARI 
    

5.3 Vertenze legali 6.833,44  0,00 0,00 
5.4 Dipendenti in mobilità  2.814,86  0,00 0,00 
5.5 Fondo Incentiv.ne salario accessorio 0,00  11.540,22 11.540,22 
E TOTALE ONERI STRAORDINARI 9.648,30  11.540,22 11.540,22 

      
6 ACCANTONAMENTI     

6.1 Accantonamento rischi futuri 0,00  0,00 0,00 
6.2 Accantonamento TFR 0,00  0,00 0,00 
F TOTALE ACCANTONAMENTI 0,00  0,00 0,00 

      
7 AMMORTAMENTI     

7.1 Ammortamenti nell’esercizio 0,00  0,00 0,00 
G TOTALE AMMORTAMENTI 0,00  0,00 0,00 

      
8 PROVENTI STRAORDINARI     

8.1 Sopravvenienze attive 155.965,20  0,00 0,00 
H TOTALE PROVENTI STRAORDINARI 155.965,20  0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
BILANCIO DI PREVISIONE A.T.C. FOGGIA 

ANNO VENATORIO 2018                           
                                                                                                    Pag. 7                                    

CAP. DENOMINAZIONE STANZIAMENTI 
  
 STANZIAMENTI BILANCIO 2018 

BILANCIO     
finali compet. 
Bilancio prec. 

RESIDUI 
  

COMPETENZA  
  

CASSA 
  

F 
Destinazione Avanzo di gestione 
Consuntivo 2017 87.664,40    

5.5 
Destinazione Fondo Incentivazione 
Salario Accessorio     11.540,22 11.540,22 

 
Rimanente somma Avanzo 
€ 76.124,18 così ripartito:     

1 25% Spese di gestione   19.031,05 19.031,05 
2 45% Attività ripopolamenti   34.255,88 34.255,88 
3 20% Interventi sul territorio   15.224,84 15.224,84 
4 10% Funz.mento strutture ven.   7.612,41 7.612,41 

 
TOTALE  DESTINAZIONE AVANZO 
GESTIONE 2017 87.664,40  87.664,40 87.664,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

BILANCIO DI PREVISIONE A.T.C. FOGGIA 
ANNO VENATORIO 2018                           

                                                                                      Pag. 8                                                

RIEPILOGO GENERALE 

ENTRATE:                                         USCITE: 

1 Entrate correnti  €. 654.297,68              1 Spese gestione            €.  163.574,42 

                       2 Spese ripopolam.       €.  294.433,96 

             3 Spese interv.terr.       €.  130.859,54 

             4 Spese funz.strutt.       €.    65.429,76 

 

 

2 Avanzo gestione 2017 €.     87.664,40             5 Fondo Inc.Salari Acc.  €.   11.540,22    

                 TOTALE   €.  741.962,08             1 Spese gestione     €.   19.031,05         

                             ===================             2 Spese ripopolamenti  €.   34.255,88 

                                                                                    3 Spese interv.territ.      €.   15.224,84 

                                                                                    4 Spesefunz.strutt.ven   €.       7.612,41 

                               TOTALE      €. 741.962,08 

           ===================== 

 
 

    

 

Foggia, 30 ottobre 2018                                                

 

                                                                                 Il Commissario Straordinario        

                                                                                                  dell’A.T.C. 

                                                                                         (P.A. Domenico Guerra) 



 
 

 

 

 

 

 

A.T.C. PROVINCIA DI  FOGGIA 

Ambito Territoriale di Caccia di Foggia 

Via Manfredonia Km.2,500   

71100 FOGGIA 

 

 

RELAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE  

ANNO VENATORIO 2018 

 

 

 

 

 

 



 

Il Bilancio di previsione 2018 è stato predisposto e redatto sulla base del bilancio di 

previsione 2017 ed operando le dovute e necessarie modifiche per l’anno 2018, 

operando  variazioni ed aggiustamenti sulla base delle entrate e delle spese accertate 

nel consuntivo 2017. 

Il Bilancio di previsione 2018 è stato redatto secondo i principi della veridicità, della 

chiarezza, della prudenza e della competenza nella piena osservanza delle norme di 

legge previste dal Codice Civile e dai principi contabili. 

L’avanzo finanziario finale di gestione 2017 di €.87.664,40 è stato impiegato a 

pareggio del bilancio di previsione 2018, così come destinato dal Comitato di Gestione 

all’atto dell’approvazione del consuntivo 2017, con la variante di destinare una parte 

di esso e più precisamente l’importo di € 11.540,22 a copertura della l’impegno di 

spesa relativa alla costituzione di un fondo risorse finalizzato all’incentivazione quale 

salario accessorio da corrispondere al personale dipendente in ottemperanza 

all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e alla L.R. 59/2017 nonché alla apposita deliberazione 

del Commissario Straordinario dell’A.T.C. della Provincia di Foggia P.A. Domenico 

Guerra n.09 del 10 luglio 2018.  

Le Entrate sono rappresentate: 

TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI così ripartite: 

- Cap. 1.1 Quote annuali iscrizione soci residenti in provincia    €.   174.720,00 

- Cap. 1.2 Quote annuali iscrizione soci extraregionali    €.   197.316,00 

- Cap. 1.3 Quota annuali iscrizione soci extraprovinciali    €.     46.998,00 

- Cap. 1.4 Quota giornalieri extraprovinciali                 €.        1.200,00 

- Cap. 1.5 Quota giornalieri extraregionali      €.   140.000,00 

TOTALE TITOLO 1 – ENTRATE CORRENTI       €.   560.234,00 



 

TITOLO 2 – ALTRI RICAVI E PROVENTI così ripartiti: 

- Cap. 2.3 Assegnazione fondi da Enti Pubblici: 

Amministrazione Regione Puglia     €.     86.043,68 

- Cap. 2.4 Entrate per pratiche risarcimento danni 

Stimate sullo storico esercizi precedenti    €.        1.000,00 

- Cap. 2.5 Arrotondamenti attivi stimati sullo 

storico esercizi precedenti                  €.            20,00 

      -    Cap.2.6 Sopravvenienze attive stimate sullo 

storico esercizi precedenti        €.         500,00 

- Cap.2.8 Sopralluoghi danni fauna stimati sullo  

storico esercizi precedenti         €.          500,00 

- Cap.2.9 Extra versamenti stimati sullo  

storico esercizi precedenti         €.       1.000,00 

- Cap.2.10 Corso abilitazione squadre cinghiali     €.       5.000,00 

TOTALE TITOLO 2 – ALTRI PROVENTI E RICAVI                €.     94.063,68 

Complessivamente si stimano in previsione Entrate per €.654.297,68 a cui va aggiunto 

l’avanzo finanziario di gestione 2017 di €.87.664,40 per un totale generale di 

disponibilità pari ad €.741.962,08. 

Destinazione delle entrate in base ai vincoli di ripartizione di cui all’art.10 del 

Regolamento regione Puglia 5 agosto 1999, n.3 con modifiche ex Regolamento 

Regionale 18 ottobre 2004, n.4: 

- 25% del totale delle entrate €.654.297,68 a Spese di gestione = €.  163.574,42 

- 45% del totale delle entrate €.654.297,68 a AttivitàRipopolam.=€.  294.433.96 

- 20% del totale delle entrate €.654.297,68 a Interventi Territor.=€.  130.859,54  



- 10% del totale delle entrate €.654.297,68 a Funz.Strutt.Venat. =€.    65.429,76 

Destinazione dell’avanzo finanziario esercizio 2017 di €.87.664,40:   

- al finanziamento del Fondo Incentivazione Salario Accessorio al personale 

dipendente per l’importo di €.11.540,22; 

- il 25% del rimanente avanzo €.76.124,18 a Spese di gestione   =  €.  19.031,05   

- il 45% del rimanente avanzo €.76.124,18 a AttivitàRipopolam.=  €.   34.255,88 

- il 20% del rimanente avanzo €.76.124,18 a Interventi Territor.=  €.   15.224,81   

- il 10% del rimanente avanzo €.183.131,56 a Funz.Strutt.Venat. =€.     7.612,41. 

TITOLO 1 – Cap. 1.1 e seguenti: Spese correnti di gestione 

- Le spese correnti di gestione sono state stimate sullo storico degli esercizi 
precedenti e con la esclusione  delle spese del personale dipendente 
menzionate a parte in €.57.760,00.   

TITOLO 1 – Cap. 1.15 e seguenti: Spese del Personale Dipendente attivo  

- Le spese del personale ammontano complessivamente ad €.128.845,47 di cui 
€.92.000,00 per stipendi ed €. 36.845.47 per oneri e contributi stimate sullo 
storico degli esercizi precedenti. 

Le spese correnti di €.57.760,00 e le spese per il personale dipendente di 
€.128.845,47 per un totale complessivo pari ad €.182.605,47, sono in perfetta 
sintonia con il parametro del 25% calcolato sul totale delle Entrate e sull’avanzo 
finanziario 2017 al netto delle spese preventivate per il Fondo Incentivazione 
Salario Accessorio per il personale dipendente. 

TITOLO 2 – Cap.2.1 e seguenti: Spese Attività ripopolamenti 

Le spese attività ripopolamenti sono state stimate in €.328.689,84 in perfetta 
sintonia con il parametro del 45% calcolato sul totale delle Entrate e sull’avanzo 
finanziario 2017 al netto delle spese preventivate per il Fondo Incentivazione 
Salario Accessorio per il personale dipendente. 

TITOLO 3 – Cap. 3.1 e seguenti: Spese Interventi sul territorio 



Le spese interventi sul territorio sono state stimate in €.146.084,35 in perfetta 
sintonia con il parametro del 20% calcolato sul totale delle Entrate e sull’avanzo 
finanziario 2017 al netto delle spese preventivate per il Fondo Incentivazione 
Salario Accessorio per il personale dipendente. 

 All’interno di tale Titolo è stato prevista al Capitolo 3.8 la spesa di Consulenza 
Tecnica Faunistica destinando risorse per €. 30.000,00. 

TITOLO 4 – Cap. 4.1 e seguenti: Spese funzionamento Strutture venatorie 

Le spese per il funzionamento delle strutture venatorie sono state stimate in 
€.73.042,17 in perfetta sintonia con il parametro del 10% calcolato sul totale delle 
Entrate e sull’avanzo finanziario 2017 al netto delle spese preventivate per il Fondo 
Incentivazione Salario Accessorio per il personale dipendente. 

All’interno di tale Titolo è stato prevista al Capitolo 4.6 è la realizzazione di un 
Centro Pubblico nel comune di Celenza Valfortore destinando risorse per €. 
70.000,00. 

Complessivamente le spese ammontano ad €.741.962,08 pareggiate con le entrate 
disponibili dello stesso importo di €.741.962,08 così come da prospetto finale:  

ENTRATE:                                          USCITE: 
1 Entrate correnti  €. 654.297,68              1 Spese gestione            €.  163.574,42 
                       2 Spese ripopolam.       €.  294.433,96 
             3 Spese interv.terr.       €.  130.859,54 
             4 Spese funz.strutt.       €.    65.429,76 
 
2 Avanzo gestione 2017 €.    87.664,40               5 Fondo Inc.Sal.Acc.       €.   11.540,22    
                 TOTALE  €. 741.962,08                1 Spese gestione     €.   19.031,05         
                             ==================                2 Spese ripopolamenti  €.   34.255,88 
                                                                                     3 Spese interv.territ.     €.    15.224,84 
                                                                                     5 Spese funz.strutt.ven €.     7.612,41 
                                                                                        TOTALE      €. 762.962,08 

                                                                                            ================== 
Foggia, 18 ottobre 2018                                                                                                                   
            Il Commissario Straordinario              
                                                                                                     dell’A.T.C 
                                                                                          (P.A. Domenico Guerra) 
























